
 
26 сентября 2024 года № 220 

 

 О внесении изменений в Положение о муниципальной службе города 

Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.10.2024 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, в связи с принятием Федерального закона от 8 августа 2024 года 

№ 232-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов 

(положений законодательных актов) Российской Федерации", Постановления 

Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 555 "О целевом 

обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о муниципальной службе города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 229 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 2013 года 

№ 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, от 24 апреля 2014 

года № 71, от 28 января 2016 года № 7, от 31 марта 2016 года № 56, от 26 мая 2016 

года № 106, от 26 мая 2016 года № 107, от 22 сентября 2016 года № 189, от 

27 октября 2016 года № 218, от 24 ноября 2016 года № 252, от 22 декабря 2016 года 

№ 278, от 1 июня 2017 года № 78, от 31 августа 2017 года № 127, 28 сентября 2017 

года № 145, от 26 октября 2017 года № 172, от 21 декабря 2017 года № 232, от 

1 февраля 2018 года № 7, от 27 сентября 2018 года № 164, от 29 ноября 2018 года 

№ 205, от 21 декабря 2018 года № 223, от 31 января 2019 года № 13, от 30 января 

2020 года № 12, от 5 ноября 2020 года № 185, от 26 ноября 2020 года № 215, от 

3 июня 2021 года № 90, от 30 сентября 2021 года № 153, от 3 февраля 2022 года № 6, 

от 3 марта 2022 года № 25, от 2 февраля 2023 года № 10, от 2 марта 2023 года № 29, 

от 31 августа 2023 года № 148, от 1 февраля 2024 года № 10, от 25 апреля 2024 года 

№ 77), следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 3 дополнить словами "или лица, замещающего 

муниципальную должность"; 

2) в статье 7: 

в части 31 слова "указанного муниципального служащего" заменить словами 

"руководителя органа местного самоуправления города Костромы"; 

в пункте 4 части 4 слова "которые непосредственно подчинены или 

подконтрольны" заменить словами "который непосредственно подчинен или 

подконтролен"; 



2 

3) в части 8 статьи 231 слова "Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 октября 2020 года № 1681" заменить словами "Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 555"; 

4) статью 24 дополнить частью 41 следующего содержания: 

"41. При ликвидации органа местного самоуправления города Костромы, в 

котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его 

личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления города 

Костромы, которому переданы функции ликвидированного органа местного 

самоуправления города Костромы, или его правопреемнику.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458395&dst=100211

